



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/13989

26/05/2020

33142

**AUTOR/A:** GOROSPE ELEZCANO, Josune (GV)

**RESPUESTA:**

El Ministro de Sanidad dio respuesta a esta pregunta, de forma oral, en la Comisión de Sanidad y Consumo del Congreso de los Diputados el pasado 24 de junio.

Se puede acceder al Diario de Sesiones de dicha Comisión en el siguiente enlace:

[http://www.congreso.es/portal/page/portal/Congreso/Congreso/Organos/Comision?\\_piref73\\_7498063\\_73\\_1339256\\_1339256.next\\_page=/wc/servidorCGI&oriIC=S&CMD=VERLST&CONF=BRSPUB.cnf&BASE=PU14&FMT=PUWTXLGE.fmt&DOCS=1-25&DOCORDER=FIFO&OPDEF=Y&QUERY=\(D\).PUBL.+%26+\(CONGRESO\).SECC. +%26+\(COMISION-DE-SANIDAD-Y-CONSUMO\).ORSE](http://www.congreso.es/portal/page/portal/Congreso/Congreso/Organos/Comision?_piref73_7498063_73_1339256_1339256.next_page=/wc/servidorCGI&oriIC=S&CMD=VERLST&CONF=BRSPUB.cnf&BASE=PU14&FMT=PUWTXLGE.fmt&DOCS=1-25&DOCORDER=FIFO&OPDEF=Y&QUERY=(D).PUBL.+%26+(CONGRESO).SECC. +%26+(COMISION-DE-SANIDAD-Y-CONSUMO).ORSE)

Madrid, 13 de julio de 2020